
同窓会会員 各位                        令和 7 年 4 月 21 日 

  

長崎大学歯学部同窓会 

 会長 藤  宣好 

 

拝啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当同窓会の活動にご理

解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

このたび、当同窓会が発送する資料に、福岡歯科大学同窓会の依頼を受け、ひがなつみ参議

院議員（歯科医師）のチラシを同封させていただきました。この対応につきまして、会員の

皆様にご説明申し上げます。 

 

長崎大学歯学部同窓会は、政治団体ではなく、会員相互の親睦と歯科医療の発展を目的とし

た組織です。しかしながら、歯科医師の職域代表の声が国政に反映されていることは、歯科

医療の未来や会員の皆様の活動環境の向上に資する重要な点であると認識しています。こ

の観点から、過去にも同様の依頼に基づき、特定の候補者や政党に偏ることなく、職域代表

の活動を紹介するチラシの同封を行ってきました。 

今回のチラシ同封も同窓会としての独立した判断に基づくものであり、特定の政治団体や

候補者を支援する意図はございません。チラシの内容は、職域代表たる歯科医師である参議

院議員の情報提供を目的としたものであり、会員の皆様のご判断を尊重するものです。 

 

本件に関してご不明な点やご懸念がございましたら、遠慮なく同窓会事務局までご意見を

お寄せください。 

 

今後とも、同窓会活動にご理解とご支援を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具   


